
s. č. 043900/17/ORR/1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb

I.
Smluvní strany

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, Brno, PSČ 601 82
Právní forma: kraj
IČ: 70888337
DIČ: CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 43-8935460287/0100
Kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského

úřadu Jihomoravského kraje,

Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen „objednatel“)

a

Název: GROUWE, s.r.o.
Zastoupený:
Sídlo: Pobřežní 370/4, Karlín, 186 00 Praha 8
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
IČ: 03150143
DIČ: CZ03150143
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., č. ú. 2000616867/2010
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen „dodavatel“)



 

I. 
Účel dodatku 

 
1. Účelem Dodatku č. 1 Smlouvy o zajištění služeb (dále jen „Dodatek“) je prodloužení platnosti 

smlouvy a zvýšení ceny za výkon autorského dozoru v rámci realizace projektu „eHealth 
v Jihomoravském kraji“, který je realizován v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu, 26. výzvy „EGOVERNMENT I.“.  

 

 
II. 

Text čl. III. odst. 2.4 Část D Smlouvy o zajištění služeb (dále jen „Smlouva“) se ruší a nahrazuje novým 
textem, který zní takto: 
 

2.4 Část D: Výkon činnosti autorského dozoru při realizaci a následném plnění VZ v rámci Projektu, 
soulad plnění se zpracovanou projektovou dokumentací 
- Spolupráce při zpracování dodatečných informací při realizaci zadávacího řízení na výběr dodavatele 
nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském kraji“. Předmětem nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském 
kraji“ bude zejména zajištění elektronického zdravotnictví (eHealth), kterým se rozumí dodání 
a zajištění komunikačních uzlů pro napojení na centrum výměny zpráv (SW Komunikační uzly pro 
napojení na projekt eMeDocS) a adaptéry pro přístup k informacím v nemocničních informačních 
systémech (Adaptéry NIS pro vybraná zdravotnická zařízení).  
- Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět činnosti autorského dozoru osobně, nebo 
prostřednictvím jím pověřených zaměstnanců. 
Činnost autorského dozoru bude zahrnovat: 
- spolupráce při zpracování dodatečných informací při realizaci zadávacího řízení na výběr dodavatele 
nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském kraji“, 
- spolupráci na hodnocení technické části nabídek účastníků v zadávacím řízení na nadlimitní VZ 
„eHealth v Jihomoravském kraji“, 
- v rámci plnění nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském kraji“ kontrolu nad plněním díla, účast na 
předávkách plnění, garance, že dodávka odpovídá technickým specifikacím v zadání VZ, autorský 
dozor bude také uveden na předávacích protokolech jako odborný garant. Zhotovitel v rámci 
autorského dozoru provede kontrolu plnění díla dle odsouhlasené technické specifikace a v rámci 
předávacích protokolů k plnění díla stvrdí svým podpisem soulad plnění se zadávacími podmínkami. 
Zhotovitel se zavazuje účastnit kontrolních dnů, a to v termínech, jak budou sjednány mezi 
objednatelem a dodavatelem VZ v rámci Projektu. Předpokládaná frekvence kontrolních dnů se 
předpokládá jednou měsíčně. 
Předpoklad trvání autorského dozoru: 31. 12. 2019. 

 

 
III. 

Text čl. V. odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 

5. Plnění dle čl. III odst. 2.4 Části D bude realizováno pouze za předpokladu, že bude objednatelem 
vyhlášena nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském kraji“. O tomto stavu bude objednatel 
dodavatele informovat nejpozději do 5-ti dnů od vyhlášení nadlimitní VZ „eHealth 
v Jihomoravském kraji“ objednatelem. Zahájení poskytování plnění dle čl. III odst. 2.4 Části D 
plnění je ke dni vyhlášení nadlimitní VZ „eHealth v Jihomoravském kraji“ v případě spolupráce na 
zpracování dodatečných informací a dále na hodnocení technické části nabídek účastníků 
v zadávacím řízení. Dále bude plnění části D pokračovat ke dni uzavření smlouvy objednatele 
s dodavatelem VZ, přičemž tato skutečnost se předpokládá v průběhu II.Q 2019. Předpokládaná 
doba výkonu Části D plnění je do 31. 12. 2019. Ukončení poskytování Části D plnění je ke dni 
převzetí plnění na základě veřejných zakázek v projektu, po odstranění všech případných vad, 
nedodělků, přičemž tato skutečnost se předpokládá v průběhu IV.Q 2019. 



 

IV. 
Text čl. VI. odst. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 
 
1. Cena plnění předmětu smlouvy je sjednána v celkové výši 665 500,00 Kč včetně DPH, přičemž 

cena bez DPH činí 550 000,00 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 115 500,00 Kč. 
 
 

V. 
Text čl. VI. odst. 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 

 
5.    Z celkové ceny dle odst. 1:  

Cena za poskytnutí části plnění dle čl. III odst. 2.4 Část D dle této smlouvy dodavatelem je 
sjednána v celkové výši 311 575,00 Kč včetně DPH, přičemž 
cena bez DPH činí 257 500,00 Kč, 
sazba DPH činí 21 %, 
DPH činí 54 075,00 Kč. 

 
 

VI. 
Text čl. VII. odst. 1.  Smlouvy se ruší a nahrazuje novým textem, který zní takto: 
 
1. Služba bude uhrazena objednatelem dodavateli v pěti splátkách takto: 

a) 1. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst.  2.1 
Část A ve výši dle čl. VI odst. 2 této smlouvy, 

b)  2. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst. 2.2 Část 
B ve výši dle čl. VI odst. 3 této smlouvy. Tím není dotčeno ustanovení čl. V. odst. 3 této 
smlouvy. 

c) 3. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst. 2.3 Část 
C ve výši dle čl. VI odst. 4 této smlouvy. Tím není dotčeno ustanovení čl. V. odst. 4 této 
smlouvy. 

d) 4. splátka bude zaplacena po poskytnutí části plnění dle čl. III odst. 2.4 Část D ve výši 
190 575,00 Kč včetně DPH k datu 31.3.2019. Tím není dotčeno ustanovení čl. V. odst. 5 této 
smlouvy. 

e)  5. splátka bude zaplacena po řádném poskytnutí a předání části plnění dle čl. III odst. 2.4 Část 
D ve výši 121 000,00 Kč včetně DPH k datu 31.12.2019. Tím není dotčeno ustanovení čl. V. 
odst. 5 této smlouvy. 

 
  

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Dodavatel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti 
a základní lidská práva. 
 

2. Dodatek podléhá uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění 
dodatku v registru smluv podá objednatel. 
 



3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho uveřejnění v registru smluv.

4. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Jedno
vyhotovení obdrží objednatel, jedno vyhotovení obdrží dodavatel.

5. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily a souhlasí s ním.

Doložka podle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:
Tento dodatek byl schválen Radou Jihomoravského kraje dne 11. 3. 2019 na 90. schůzi usnesením
č. 6659/19/R90.

V Brně dne 29.03.2019

Jihomoravský kraj

V Praze dne 27.03.2019

GROUWE, s.r.o.

JUDr. Bohumil Šimek
objednatel dodavatel


